
UCHWAŁA Nr XL/432/2022 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. 
zm.) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2290) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na placu targowym w Kędzierzu, na działce nr ewid. 1626/31. 

§ 2. 

Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników zwolnionych od opłaty targowej (inkasa) na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w § 1. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Gminy 
mgr Piotr Żybura 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały nr XL/432/2022 

 Rady Gminy Dębica 
        z dnia 9 marca 2022 r. 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na placu targowym w Kędzierzu. 

§ 1. 
1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 

rolników i ich domowników zwolnionych od opłaty targowej (inkasa) na placu targowym 
w Kędzierzu na działce nr ewid. 1626/31, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

2. Właścicielem placu targowego jest Gmina Dębica, zarząd i nadzór w jej imieniu sprawuje 
Wójt Gminy Dębica. 

 
§ 2. 

Wyznaczone miejsce jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty od 
godziny 6.00 do godziny 12.00 za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
§ 3. 

1. Na wyznaczonym miejscu, bez opłaty targowej (inkasa), mogą być sprzedawane jedynie 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach. 

 
§ 4. 

Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania na 
wezwanie inkasenta, dokumentu potwierdzającego status rolnika lub jego domownika, 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 
§ 5. 

1.  Handel w miejscu prowadzenia handlu może odbywać się: 
1)  z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca, 
2)  z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

2.  Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten 
sposób, aby nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

3.  Każdy ze sprzedających powinien zająć wyznaczone przez inkasenta miejsce handlowe. 
 
 
 
 



§ 6. 
W miejscu prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona 
jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem 
handlu.  

§ 7. 
1. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający w miejscu prowadzenia handlu powinni 

wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać 
innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający 
identyfikację prowadzącego handel. 

 
§ 8. 

Na placu targowym zabrania się: 
1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych, 
2) przebywania w stanie nietrzeźwym, 
3) spożywania napojów alkoholowych, 
4) zaśmiecania terenu, 
5) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących 

własność sprzedającego (skrzynki, palety, itp.), 
6) niszczenia urządzeń i obiektów. 

 
§ 9. 

Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 
1) utrzymanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół w czasie 

prowadzenia sprzedaży, 
2) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie 

uporządkowanym, 
3) wykonywania poleceń inkasenta dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych. 

 
§ 10. 

1. Skargi i wnioski związane z działaniem placu targowego przyjmowane będą w Urzędzie 
Gminy Dębica. 

2. Osoby prowadzące handel nie przestrzegające niniejszego regulaminu oraz przepisów 
prawa powszechnie obowiązującego, mogą zostać usunięte z placu targowego przez 
upoważnioną przez właściciela placu targowego osobę przy pomocy odpowiednich służb 
porządkowych.   

 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Gminy 
mgr Piotr Żybura 

 
 


